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BASHKIKA DEVOLL 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Për: “SOLAR POWER ALBANIA” & “A.E.H.K” sh.p.k me Nipt: M31829024C Adresa:Tiranë, 

Farkë, Rruga Arshiva e Shtetit, JOY Residences, Apartamenti Nr.8 , Lundër, Tiranë. 

 

* * * 

Procedura e ankandit:  

1. Përshkrim i shkurtër i procedures se ankandit dhe objektit te tij: Dhënia me qira e sipërfaqes 

1,419,970 m2 ose 141.99 ha nga fondi  kullosor me konkurim publik që shtrihen në zonën 

kadastrale 2081 ngastra me numër pasurie 1940 dhe në zonën kadastrale 3644 ngastra me 

numër pasurie 2003 të cilat janë pjesë e “Ekonomisë Kullosore Bilisht” dhe ndodhen në 

pronësi të Bashkisë Devoll.  

 

2. Qëllimi i dhënies me qira të fondit kullosor me konkurim publik në pronësi të Bashkisë Devoll, 

është dhënia në përdorim e sipërfaqes 1,419,970 m2 ose 141.99 ha që shtrihen në pasuritë me 

numër 1940 në zonën kadastrale 2081 dhe pasuria me numër 2003 në zonën kadastrale 3644 për 

zhvillimin ekonomik me destinacion për ndërtim teleferik pasagjeresh ose linjë të tensionit, 

aerogjeneratorë dhe fotovoltaike.  

 

3. Çmimi dysheme i qirasë, është: Kullotë: 176,000 (Njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lekë/ha 

në vit  e përllogaritur sipas  VKM nr.559, datë 29.07.2022 “Për përcaktimin e çmimeve dhe 

tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar,për veprimtari ekonomike,si 

dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”. 

 

4. Afati i dhënies me qira të kësaj pasurie do të jetë afati 10 (dhjetë) vjet me të drejtë rinovimi. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [56] [02.09.2024] 

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

 

OE: “KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k me Nipt:K41416033P, Adresa:Tiranë, Bulevardi Gjergj 

Fishta, Pranë ish ekspozitës Shqipëria Sot.  

Vlera e ofertuar: 176,500 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mije e pesëqind) lekë per Ha ne vit. 

 

OE:   “SOLAR POWER ALBANIA” sh.p.k & “A.E.H.K”  me Nipt:M31829024C, Adresa: Tiranë, 

Farkë Rruga Arshiva e Shtetit,JOY Residences,Apartamenti Nr.8,Lundër,Tiranë. 

Vlera e ofertuar: 180,000 (njëqind e tetëdhjetë mijë) lekë per Ha ne vit. 

 

OE:  “TRUST SOLAR” sh.p.k me Nipt:M31515015Q, Adresa:Tiranë,Kashar,Rruga Dytësore,Zona 

Kadastrale 2105,Volum 25,Nr. Pasurie 1214/3.  

Vlera e ofertuar: 240,100 (dyqind e dyzet mije e njëqind) lekë per Ha ne vit. 
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OE:    “4R ECO GROUP” sh.p.k me Nipt:M41511010D, Adresa:Tiranë,Rruga “Ibrahim 

Rugova”,Ndërtesa 42,Hyrja Nr.7,Ap. 32.  

Vlera e ofertuar: 220,000 (dyqind e njëzet mijë) lekë per Ha ne vit. 

 

OE:   “KAPSHTICA SUN POWER” sh.p.k me Nipt:M46602602Q, Adresa:Lagjja Nr.3 Rr. Selman 

Vishocica, Ap.23 Bilisht Devoll. 

Vlera e ofertuar: 250,100 (dyqind e pesëdhjetë mijë e njëqind) lekë per Ha ne vit. 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:  

 

OE: “KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k me Nipt:K41416033P, Adresa:Tiranë, Bulevardi Gjergj 

Fishta, Pranë ish ekspozitës Shqipëria Sot.  

Vlera e ofertuar: 176,500 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mije e pesëqind) lekë per Ha ne vit. 

 

OE:  “TRUST SOLAR” sh.p.k me Nipt:M31515015Q, Adresa:Tiranë,Kashar,Rruga Dytësore,Zona 

Kadastrale 2105,Volum 25,Nr. Pasurie 1214/3.  

Vlera e ofertuar: 240,100 (dyqind e dyzet mije e njëqind) lekë per Ha ne vit. 

 

OE:    “4R ECO GROUP” sh.p.k me Nipt:M41511010D, Adresa:Tiranë,Rruga “Ibrahim 

Rugova”,Ndërtesa 42,Hyrja Nr.7,Ap. 32.  

Vlera e ofertuar: 220,000 (dyqind e njëzet mijë) lekë per Ha ne vit. 

 

OE:   “KAPSHTICA SUN POWER” sh.p.k me Nipt:M46602602Q, Adresa:Lagjja Nr.3 Rr. Selman 

Vishocica, Ap.23 Bilisht Devoll. 

Vlera e ofertuar: 250,100 (dyqind e pesëdhjetë mijë e njëqind) lekë per Ha ne vit. 

 

Dokumentacioni i paraqitur nga shoqëritë e mësipërme nuk është i plotë sipas kërkesave të Bashkisë 

Devoll të publikuar në Buletinin e Agjencisë së Prokurimit Publik. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  SOLAR POWER ALBANIA” sh.p.k & 

“A.E.H.K”  me Nipt:M31829024C, Adresa: Tiranë, Farkë Rruga Arshiva e Shtetit,JOY 

Residences,Apartamenti Nr.8,Lundër,Tiranë.se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 

180 000 (njeqind e tetëdhjete mije)  leke per Ha ne vit  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Devoll kopjen e sigurimit të kontratës, brenda 

10(dhjete) ditëve nga  shpallja ne Buletinin e Njoftimeve Publike së këtij njoftimi. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 17.09.2024 

 

Ankesa: ka ose jo:  Ankesa ka konkretisht si më poshtë : 

 

OE:  “TRUST SOLAR” sh.p.k me Nipt:M31515015Q, Adresa:Tiranë,Kashar,Rruga Dytësore,Zona 

Kadastrale 2105,Volum 25,Nr. Pasurie 1214/3.  

Ka marrë përgjigje në datë 01.10.2024. 

 

OE:   “KAPSHTICA SUN POWER” sh.p.k me Nipt:M46602602Q, Adresa:Lagjja Nr.3 Rr. Selman 
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Vishocica, Ap.23 Bilisht Devoll. 

Ka marrë përgjigje në datë 04.10.2024. 
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